
Obec Moutnice 

Zastupitelstvo obce Moutnice 

ZÁPIS A NÁVRH USNESENÍ č. 6/2023 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOUTNICE 

KONANÉHO DNE 14. 12. 2023 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ MOUTNICE 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

ZO zahájil starosta obce v 19:00 hod. přivítáním přítomných. Dále oznámil, že zasedání bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a uvedl, že 

zápis z minulého zasedání byl ověřen. Program jednání obdrželi členové ZO v dostatečném 

časovém předstihu. Pro informaci občanů byl program předem vyvěšen na úřední desce. 

Účast 

Přítomni: 12 (dle prezenční listiny) 

Omluveni: 3 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že přítomno je 12 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající určil jako zapisovatele zasedání: Nikolu Kohoutkovou  
 

Schválení programu zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Zprávy výborů 

4. Schválení rozpočtu na rok 2024 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 

6. Koupě a prodej pozemku 

7. Odměny 

8. Různé 

Starosta navrhl doplnit bod programu obecně závazné vyhlášky před bod různé. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje program jednání zastupitelstva 
s tím, že bude doplněn o bod 8. obecně závazné vyhlášky. Následný bod se přečísluje. 
 
Hlasování   Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu.  
Byli navrženi: František Ryšavý a Václav Husák  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Františka 
Ryšavého a pana Václava Husáka. 
 



Hlasování   Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Zprávy výborů 
Starosta obce vyzval předsedy jednotlivých výborů o přednesení zpráv za rok 2023.  
p. Jaromír Čermák přednesl zprávu za kontrolní výbor a paní Barbora Hrdá za výbor finanční. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice bere na vědomí zprávy výborů. 
 
 
4. Schválení rozpočtu na rok 2024 
Zastupitelé obdrželi v elektronické podobě po vyvěšení na úřední desce navržený rozpočet na 
rok 2024. Příjmová stránka vychází z reálných čísel letošního roku, navrhovaná výše příjmů je 
27.347.300,- Kč.  
Na výdajové straně je počítáno s realizací projektů rekonstrukce budovy základní školy, 
realizace polních cest, chodník k hale apod. Navrhovaná výše výdajů je 40.348.100,- Kč. 
Rozpočet je tedy navržený jako deficitní s tím, že deficit ve výši 13.000.800,- Kč a 1.000.000,-
Kč splátka úvěru, bude hrazen z rezervy předchozích let. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje rozpočet na rok 2024 jako 
deficitní - na straně příjmové 27.347.300,- Kč, na straně výdajové 40.348.100,- Kč.  Financování 
deficitu včetně splátky půjčky 1.000.000,- Kč bude financováno rezervou minulých let ve výši 
14.000.800,- Kč. 
Závazné ukazatele: 
• v rozpočtu příjmů položky a paragrafy dle platné rozpočtové skladby (dle předloženého 
návrhu), 
• v rozpočtu výdajů paragrafy dle platné rozpočtové skladby. 
 
Hlasování   Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
   
5.Střednědobý výhled rozpočtu 
Starosta otevřel rozpravu k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2026, který 

zastupitelé obdrželi elektronicky v předstihu.  

Návrh na usnesení: : Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje předložený střednědobý výhled 

rozpočtu na roky 2025-2026. 

Hlasování   Pro:  12  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Koupě a prodej pozemku 
Starosta přítomné seznámil s podrobnostmi týkajícími se projektu ulice Zelničky. Součástí této 
stavby je i nový chodník v ulici Zelničky. Na začátku ulice je však tzv. „hrdlo“ a chodník by se 
sem nevešel. Proto, jsme jednali o odkupu části soukromého pozemku Františka Dvořáka o 
velikosti 13 m2. František Dvořák souhlasil s prodejem části pozemku p.č. 702, k.ú. Moutnice 
za cenu 3.300 Kč/m2 – jedná se o pozemek určená k zástavbě rodinným domem. 
 



Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje nákup části pozemku p.č. 702, k.ú. 
Moutnice o výměře 13 m2 od Františka Dvořáka, Moutnice 230, 66455 za cenu 3300 Kč/m2. 
Následně bude vyhotoven geometrický plán.  
 
Hlasování   Pro:  12  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
Dále kontrola během předauditu upozornila na skutečnost týkající se prodeje předzahrádky 
Tomáše Urbánka před RD č.p. 171. Tomáš Urbánek požádal o odkup předzahrádky před svým 
domem. Rada obce tuto žádost projednala a neschválila ji. To znamená, že nebyl zveřejněn 
záměr na prodej pozemku. Přesto kontrolorky upozornily na to, že prodej pozemku je 
vyhrazena pravomoc zastupitelstva obce a ikdyž nebyl zveřejněn záměr na prodej pozemku a 
fakticky tak nemůže dojít k prodeji pozemku. Mělo by zastupitelstvo obce potvrdit toto 
neschválení prodeje. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice neschvaluje prodej předzahrádky před RD 
č.p. 171 Tomáši Urbánkovi.  
 
Hlasování   Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Odměny 
 
Vzhledem k novelizace zákona o obcích navrhl starosta zvýšit odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva, rady i místostarostovi. Nově se zavádí koeficient, který je vztažen k průměrné 
hrubé měsíční mzdě za 1. pololetí předchozího roku. Odměny tak jsou každoročně 
valorizovány.  
Vzhledem k tomu, že v naší obci jsme stanovili fixní částku odměny neuvolněným 
zastupitelům, je možné ji zvýšit. Starosta tedy navrhuje zvýšit odměnu neuvolněným 
zastupitelům odměnu na 1000Kč/měsíc, předsedům výborů nebo komisí 2.000Kč, radním na 
5000Kč/měsíc a místostarostovi na 15.000Kč/měsíc vše od 1.1.2024. 
Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice stanovuje výši měsíční odměny 

neuvolněným členům zastupitelstva s platností od 1.1.2024 (včetně) takto:  

Místostarosta obce  15.000,- Kč/měsíc  

Člen rady obce  5.000,- Kč/měsíc  

Předseda výboru nebo komise rady  2.000,- Kč/měsíc  

Člen zastupitelstva obce  1.000,- Kč/měsíc  

Zastupitelstvo obce stanovuje, že v případě souběhu několika funkcí náleží neuvolněným 

členům zastupitelstva jen jedna měsíční odměna, a to podle funkce, za kterou lze poskytnout 

nejvyšší odměnu.  

Hlasování   Pro:  11  Proti: 1   Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno.  

Starosta navrhl schválit mimořádné odměny předsedům komisí za nasazení při práci za rok 



2023 a to ve výši 2 násobku odměny, kterou měsíčně v daném roce pobírali. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje předsedům komisí mimořádnou    
odměnu ve výší 2 násobku měsíční odměny, která jim během roku náležela za výkon jimi 
zastávané funkce. Poskytnutí odměny za nasazení při práci v komisích za rok 2023. 
 
  Hlasování      Pro:   9                 Proti:  0                Zdržel se:  3 
 
     Usnesení bylo schváleno 
 
Starosta obce dále navrhuje mimořádnou odměnu radní paní Pavle Novotné Příbranské. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje paní Pavle Novotné Příbranské 
mimořádnou odměnu ve výší 2násobku nejvyšší odměny, která ji během roku náležela za 
výkon jí zastávané funkce. Poskytnutí odměny za pomoc při přípravě projektů zvláště pak 
domu s pečovatelskou službou. Odměna bude vyplacena v lednové výplatě. 
 
Hlasování     Pro:   11               Proti: 0               Zdržel se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
8.Obecně závazné vyhlášky 
Starosta obce přítomné seznámil, že od nového roku se mění legislativa týkající se místních 
poplatků. Zaslal tedy zastupitelům návrh nových obecně závazných vyhlášek. Obsahově 
zůstávají vyhlášky stejné, mění se odkazy na platnou legislativu. 
Předloženy jsou: Obecně závazná vyhláška obce Moutnice o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, Obecně závazná vyhláška obce Moutnice o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství a Obecně závazná vyhláška obce Moutnice 
o místním poplatku ze psů. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje obecně závazné vyhlášky: Obecně 
závazná vyhláška obce Moutnice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
Obecně závazná vyhláška obce Moutnice o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a Obecně závazná vyhláška obce Moutnice o místním poplatku ze psů. 
 
Hlasování   Pro:  12  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 
9.Různé 
 
Starosta Ing. Antonín Vymazal poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva a za 
jejich práci pro obec v roce 2023 a popřál všem klidné a pokojné prožití adventu a Vánoc a vše 
dobré do nového roku. 
 
Jednání zastupitelstva obce Moutnice bylo ukončeno v 20:00 hodin. 
 
Ověřili: František Ryšavý, Václav Husák 
 
Zapsala: Nikola Kohoutková  
 
Ing. Antonín Vymazal 
starosta obce 


